
BOE núm. 155 Viernes 27 junio 2008 28685

III.    Otras disposiciones

MINISTERIO DE ASUNTOS 
EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN

 10940 RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2008, de la Presidencia 
de la Agencia Española de Cooperación Internacional 
para el Desarrollo, por la que se conceden ayudas de la 
convocatoria de Lectorados MAEC-AECI en universidades 
extranjeras, para el curso académico 2008-2009.

En el BOE n.º 13 de 15 de enero de 2008 se publicó la Resolución de 3 
de diciembre de 2007 de la Presidencia de la Agencia Española de Coope-
ración Internacional, por la que se aprueba la Convocatoria de Lectorados 
MAEC-AECI en universidades extranjeras para 2008/2009.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden AEC/1098/2005 
de 11 de abril (B.O.E. de 26 de abril), por la que se establecen las bases 
para la concesión de becas y ayudas de la Agencia Española de Coopera-
ción Internacional (AECI), el RD 1403/2007 de 26 de octubre por el que se 
aprueba el Estatuto de la AECID, la Resolución de la Presidencia de la 
AECID de 5 de febrero de 2008 BOE 01.03.08, por la que se delegan deter-
minadas competencias en el director de la AECID, y en virtud de la Reso-
lución de 3 de diciembre de 2007 (BOE n.º 13 de 15 de enero de 2008) por 
la que se aprueba la convocatoria de Lectorados MAEC-AECI 2008/09, a 
propuesta de la Comisión de Valoración reunida al efecto,

Esta Presidencia de la AECID, ha resuelto:

Primero.–Conceder las ayudas que se detallan a los lectores de espa-
ñol relacionados en los listados adjuntos, cuyo inicio del lectorado es en 
septiembre de 2008; según el programa presupuestario y de acuerdo con 
el destino, período y cuantía que se indica, siguiendo lo establecido en la 

base Quinta de la mencionada convocatoria y en el Acta de la Comisión de 
Valoración de fecha 29 de mayo de 2008.

Programa 143 A 486.03: 37 lectores.
Primer beneficiario: Fernández Garrido, Fátima (Argelia).
Último beneficiario: Martinez Castro, Antonio (Yemen).
Programa 144 A 481.01: 27 lectores.
Primer beneficiario: Cabanillas Hernández Saúl (Bulgaria).
Último beneficiario: Triguero García, Esperanza (Rusia).

Segundo.–Nombrar a los suplentes que figuran en el listado correspon-
diente.

Tercero.–Ordenar la publicación en el Boletín Oficial del Estado de las 
ayudas reconocidas en esta Resolución, en los términos previstos en la 
citada Orden AEC/1098/2005 de 11 de abril (B.O.E. de 26 de abril).

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, según lo 
establecido en el artículo 11.4 del Estatuto de la Agencia Española de 
Cooperación Internacional para el Desarrollo, se podrá interponer potes-
tativamente recurso de reposición en el plazo de un mes desde el día 
siguiente a su notificación; o recurso contencioso-administrativo ante los 
Juzgados Centrales de lo Contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación, de 
conformidad con lo previsto en los artículos 109 y 116 de la Ley 30/1992 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, y el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa, no pudiendo interponerse simultáneamente ambos recursos.

Madrid, 30 de mayo de 2008.–La Presidenta de la Agencia Española 
de Cooperación Internacional para el Desarrollo, P.D. (Resolución de 5 
de febrero de 2008), el Director de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional para el Desarrollo, Juan Pablo de Laiglesia y González de 
Peredo. 



28686 Viernes 27 junio 2008 BOE núm. 155

  

CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LECTORES MAEC-AECID EN UNIVERSIDADES EXTRANJERAS CURSO 2008/2009 

Resolución: 03/12/2007 B.O.E.: 15/01/2008 

Programa 143 A 486 03 

Fechas lectorado 
País Destino Lector 

Universidad Inicio Fin 
Ayuda/Mes Viaje S.Medi./Mes 

ARGELIA FERNÁNDEZ GARRIDO, FÁTIMA 01/09/2008 31/08/2009 1800 600 30 
 Universidad de Annaba      

ARGELIA GARRO SÁNCHEZ, INMACULADA TERESA 01/09/2008 31/08/2009 1800 600 30 
 U. de Argel -Dep. Filología Hispánica      

ARMENIA MÉNDEZ SANTOS, MARÍA DEL CARMEN 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30 
 Ereván      

BOSNIA Y HERZEGOVINA MOLERO PEREA, CLARA MARIA, 01/09/2008 31/08/2009 1500 900 30 
 Dzemal Bijedic de Mostar      

CAMERÚN VELASCO MONTERO, ANA 01/09/2008 31/08/2009 1550 1000 30 
 Universidad de Douala      

CHINA GUTIÉRREZ JÁIMEZ, MARÍA JOSÉ 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30 
 Sichuan      

CHINA MATEOS BRAGADO, ISRAEL 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30 
 Estudios Internacionales SISU/Shanghai      

CHINA MIGUEL FUENTES, DANIEL 01/09/2008 31/08/2009 1800 1500 30 
 Hong Kong 2      

CHINA SABADELL MORO, LAURA 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30 
 Shenzhen      

COSTA DE MARFIL MOREJON MARTIN, INMACULADA 01/09/2008 31/08/2009 1550 1000 30 
 Cocody      

EGIPTO RUIZ HERRERO, JUAN MARÍA 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30 
 El Cairo 2      

GHANA CÉSPEDES TOBALINA, MANUEL 01/09/2008 31/08/2009 1600 1000 30 
 Legon      

INDONESIA PEREZ ROMERO, ISMAEL 01/09/2008 31/08/2009 1800 1100 30 
 Indonesia      

JORDANIA LÓPEZ ESTÉVEZ, GEMA 01/09/2008 31/08/2009 1550 1000 30 
 Yarmouk / Irbid      

JORDANIA NOVO RODRÍGUEZ, MARÍA MERCEDES 01/09/2008 31/08/2009 1550 1000 30 
 Al Al-Bayt de Mafraq      

JORDANIA RODRIGUEZ GARCÍA, OSCAR 01/09/2008 31/08/2009 1550 1000 30 
 Universidad de Jordania 2      

KAZAJSTÁN ARJONA PÉREZ, DAVID NACHO 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30 
 Nacional Euroasiática Gumilev de Astaná      

KAZAJSTÁN SÁNCHEZ ASÚN, RUTH-SARA 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30 
 U. Estatal Auézov de Shymkent      

KIRGUIZSTÁN BLUNDELL SANSEGUNDO, ALEJANDRA CRUZ 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30 
 Bishkek      

LÍBANO DEL AMO CABEZAS, AMAYA 01/09/2008 31/08/2009 1550 1000 30 
 U. Saint Joseph / Beirut      

MADAGASCAR GONZÁLEZ BLANCO, MARÍA DE LOS ÁNGELES 01/09/2008 31/08/2009 1500 1300 30 
 Antananarivo      

MARRUECOS DOMÈNECH VAL , MARIA ALICIA 01/09/2008 31/08/2009 1550 600 30 
 U Sidi Mohamed Ben Abdellah de Fez      

NIGERIA DOMÍNGUEZ PÉREZ, MÓNICA 01/09/2008 31/08/2009 1800 1000 30 
 Abuja      

SENEGAL LAGUNA DEFIOR, ANA 01/09/2008 31/08/2009 1500 900 30 
 U. Gaston Berger de Saint Louis      

SERBIA MARTINEZ VILLANUEVA, EVA Mª 01/09/2008 31/08/2009 1500 900 30 
 Belgrado      

SIRIA FIERRO BANDERA, NOEMÍ 01/09/2008 31/08/2009 1550 1000 30 
 Universidad de Damasco 2      

SIRIA GIJÓN MENDIGUTÍA, MARÍA DEL MAR 01/09/2008 31/08/2009 1550 1000 30 
 Damasco 1      

TERRITORIOS PALESTINOS DIEGO DE SOMONTE GALDEANO , TIRSO EDUARDO 01/09/2008 31/08/2009 1700 1500 30 
 Belén 1      



BOE núm. 155 Viernes 27 junio 2008 28687

  

Fechas lectorado 
País Destino Lector 

Universidad Inicio Fin 
Ayuda/Mes Viaje S.Medi./Mes 

TOGO CHAMORRO MORENO, JOSE ALBERTO 01/09/2008 31/08/2009 1600 1000 30 
 Lomé      

UCRANIA DEL POZO INFANTE, ELENA 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30 
 Nacional Taras Shevchenko de Kiev      

UCRANIA SERRANO GÓMEZ, LAURA INMACULADA 01/09/2008 31/08/2009 1500 1100 30 
 Univ. Nacional Minera de Dnipropetrovsk      

UZBEKISTÁN CASTAÑAR RUBIO, GUILLEM 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30 
 Tashkent      

VIETNAM CRUZ MONTES, MARINA 01/09/2008 31/08/2009 1500 1300 30 
 U. Ciencias Sociales y Humanidades 2 / Ho Chi Minh      

VIETNAM DE PABLO NUÑO, MARIA 01/09/2008 31/08/2009 1500 1300 30 
 Univ. Abierta de Ho Chi Minh 2      

VIETNAM PLA CORDERO, RICARDO 01/09/2008 31/08/2009 1500 1300 30 
 Estudios Extranjeros 3 / Hanoi      

VIETNAM VILLA ANDREW, TIMOTEO 01/09/2008 31/08/2009 1500 1300 30 
 U. Nacional de Leng. Extranjeras Hanoi 2 y Pedagógica      

YEMEN MARTÍNEZ CASTRO, ANTONIO 01/09/2008 31/08/2009 1800 1000 30 
 Universidad de Sana a      

Resolución: 03/12/2007 B.O.E.: 15/01/2008 

Programa 144 A 481 01 

Fechas lectorado 
País Destino Lector 

Universidad Inicio Fin 
Ayuda/Mes Viaje S.Medi./Mes 

BULGARIA CABANILLAS HERNÁNDEZ, SAÚL 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30 
 San Clemente de Ohrid 2      

CANADÁ GARCIA FRANCO, ESTEBAN 01/09/2008 31/08/2009 1300 1200 30 
 U. Laval de Québec      

CHIPRE LOPEZ LOPEZ, SILVIA 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30 
 Universidad de Chipre 2 (Ucy)      

CHIPRE SÁNCHEZ FUNES, VIRGINIA 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30 
 Universidad de Chipre 1 (Ucy)      

ESLOVENIA SANCHIS CERDAN, MARIA PILAR 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30 
 Liubliana      

ESTADOS UNIDOS MUÑOZ RUIZ, MARÍA DEL CARMEN 01/09/2008 31/08/2009 1300 1200 30 
 Washington      

ESTADOS UNIDOS PAYÁN MARTÍN, JUAN JESÚS 01/09/2008 31/08/2009 1300 1200 30 
 California UCLA      

ESTONIA LEAL FUNES, JUAN MANUEL 01/09/2008 31/08/2009 1300 1000 30 
 Tartu      

ESTONIA REMIRO FONDEVILLA, SONIA 01/09/2008 31/08/2009 1300 1000 30 
 Tallin      

HUNGRÍA HORVÁTH FALLER, EIJA 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30 
 Esc.Administración Pública(EAP) -U Pilis      

HUNGRÍA JIMÉNEZ SÁNCHEZ, DANIEL 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30 
 J.Pannonius de Pecs / Hungría      

HUNGRÍA OTERO REINOSO, ELENA 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30 
 Universidad Politécnica de Budapest      

HUNGRÍA PEREZ GONZALEZ, IZASKUN 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30 
 J. Attila de Szeged / Hungría      

ISRAEL JOU FIGUEREDA, BIBIANA 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30 
 Tel Aviv      

MALTA ARTIME OMIL, CARMEN 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30 
 Universidad de Malta 2      

POLONIA GONZÁLEZ CARRILLO, ANTONIO MANUEL 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30 
 Varsovia      

POLONIA NODAR JUSTE, AMANCIO 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30 
 Bydgoszcz      

REPÚBLICA CHECA ANGULO MANSO, MIREYA 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30 
 Masaryk de Brno      



28688 Viernes 27 junio 2008 BOE núm. 155

  

Fechas lectorado 
País Destino Lector 

Universidad Inicio Fin 
Ayuda/Mes Viaje S.Medi./Mes 

REPÚBLICA CHECA GUTIÉRREZ RUBIO, ENRIQUE 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30 
 Olomouc      

REPÚBLICA CHECA MELGAR PERNIAS, YOLANDA 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30 
 Ceské Budejovice      

REPÚBLICA DE COREA MONTES DE LUCAS, RAÚL 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30 
 Universidad de Keimyung / Daegu      

REPÚBLICA DE COREA PASTRANA SANTAMARTA, TOMASA PILAR 01/09/2008 31/08/2009 1500 1500 30 
 Universidad de Corea /Seúl      

REPÚBLICA ESLOVACA MÉNDEZ REVIDIEGO, IVÁN 01/09/2008 31/08/2009 1300 900 30 
 Matej Bel / Banska Bystrica      

RUMANÍA ESCANDELL TUR, ANTONIA 01/09/2008 31/08/2009 1500 900 30 
 Iassi      

RUMANÍA GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ALBERTO 01/09/2008 31/08/2009 1500 900 30 
 Timisoara      

RUSIA GONZALEZ MAYO, ESTIBALIZ 01/09/2008 31/08/2009 1500 1200 30 
 Piatigorsk      

RUSIA TRIGUERO GARCIA, ESPERANZA 01/09/2008 31/08/2009 1500 1000 30 
 Inst. Estatal de Relaciones Internacionales MGIMO de Moscú      

 

Acta/2 - Anexo II - Suplentes 

Id. Lector Universidad País Estado 

7661 HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JOSUÉ Universidad de Annaba Argelia Suplente 1 
5513 ÁLVAREZ PÉREZ, SARA U. de Argel -Dep. Filología Hispánica Argelia Suplente 1 
3938 GARCÍA PERAMATO, M. ROSARIO U. de Argel -Dep. Filología Hispánica Argelia Suplente 2 
7535 BALBUENA PANTOJA, MANUEL DE DIEGO Ereván Armenia Suplente 1 
6949 RUIZ TORRES, VANESSA Dzemal Bijedic de Mostar Bosnia y Herzegovina Suplente 1 
6243 ANDRÉS LLAMERO, MARÍA ISABEL Río de Janeiro UFRJ Brasil Suplente 2 
4587 MASSÓ PIORNO, AZUCENA MARÍA Río de Janeiro UFRJ Brasil Suplente 4 
1059 RODRIGUEZ OLIVER, VANESA Río de Janeiro UFRJ Brasil Suplente 3 
7492 TATE PÉREZ, KIM YVONNE San Clemente de Ohrid 2 Bulgaria Suplente 2 
6883 MURILLO GARCIA, NURIA San Clemente de Ohrid 2 Bulgaria Suplente 1 
1423 PARDO COSSÍO, DAVID U. Laval de Québec Canadá Suplente 2 
7554 SANZ ROIG, DIANA U. Laval de Québec Canadá Suplente 1 
4320 DÍAZ MARTÍNEZ, JORGE Sichuan China Suplente 2 
1169 ROBERT MORENO, PABLO Hong Kong 2 China Suplente 1 
7259 TORRES SÁNCHEZ, AMPARO EUGENIA Sichuan China Suplente 1 
4109 GONZALEZ DIAZ, PATRICIA Shenzhen China Suplente 1 
3547 SANFÉLIX-CAMPOS TORRES, OLGA Estudios Internacionales SISU/Shanghai China Suplente 1 
7765 BAQUÉ RUIZ, ELENA Shenzhen China Suplente 2 
6739 PÉREZ VILLAFAÑE, ESTHER Estudios Internacionales SISU/Shanghai China Suplente 2 
6291 MARÍ ALCÁNTARA, JULIA Universidad de Chipre 2 (Ucy) Chipre Suplente 1 
7709 LOZANO MOLINA, MARTA Universidad de Chipre 1 (Ucy) Chipre Suplente 2 
5740 PÉREZ CRUZ, ROCÍO Universidad de Chipre 2 (Ucy) Chipre Suplente 2 
5680 HERNÁNDEZ GARCÍA, Mª JESÚS Universidad de Chipre 1 (Ucy) Chipre Suplente 1 
5021 SÁNCHEZ, HERNÁNDEZ Universidad de Chipre 1 (Ucy) Chipre Suplente 3 
5376 MARTÍNEZ RUIZ, AROA Cocody Costa de Marfil Suplente 2 
4959 CÓRDOBA FERNÁNDEZ, ANA Cocody Costa de Marfil Suplente 1 
3574 MARTÍNEZ CORRAL, ADRIÁN El Cairo 2 Egipto Suplente 4 
3795 LASO TEJERO, ESTEFANÍA El Cairo 2 Egipto Suplente 1 
7789 GONZÁLEZ MARTÍN, ANA MARÍA El Cairo 2 Egipto Suplente 3 
7283 GALLART FOS, AINA El Cairo 2 Egipto Suplente 2 
2541 CIMIANO MARTÍNEZ, MARÍA TERESA Liubliana Eslovenia Suplente 1 
5378 GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, CARMEN ORIA Liubliana Eslovenia Suplente 2 
6970 BERNIER BLANCO, JUAN ANTONIO Liubliana Eslovenia Suplente 3 
424 FOLGAR BREA, ESTEBAN California UCLA Estados Unidos Suplente 2 

7682 RODRÍGUEZ SOLÁS, DANIEL Washington Estados Unidos Suplente 1 
7277 BEY SÁNCHEZ, PATRICIA Washington Estados Unidos Suplente 2 
2070 CARMONA GARCÍA, JUAN PABLO California UCLA Estados Unidos Suplente 1 
2438 PERAL JORIS, MANUEL NEFTALÍ Washington Estados Unidos Suplente 3 
3509 SOLER CARBONELL, JOSEP Tallin Estonia Suplente 2 



BOE núm. 155 Viernes 27 junio 2008 28689

  

Id. Lector Universidad País Estado 

4801 FERNÁNDEZ GILES, Mª ARÁNZAZU Tallin Estonia Suplente 3 
713 BATISTA BARCÓN, EMILIO Tallin Estonia Suplente 1 

7323 MARTÍN-AMBROSIO FRANCÈS, BELÉN Aristóteles de Salónica Grecia Suplente 1 
4965 MARTÍN GARCÍA, LOURDES Universidad Politécnica de Budapest Hungría Suplente 1 
2399 ALONSO PANTOJA, Mª LUISA J. Attila de Szeged / Hungría Hungría Suplente 1 
2433 GUERRA INFANTE, Mª DEL ROSARIO Esc.Administración Pública(EAP) -U Pilis Hungría Suplente 3 
6108 FERNÁNDEZ SAAVEDRA, JESÚS Esc.Administración Pública(EAP) -U Pilis Hungría Suplente 2 
6119 MÉNDEZ RODRÍGUEZ, NOELIA J. Attila de Szeged / Hungría Hungría Suplente 2 
7917 TINOCO RODRÍGUEZ, ALEJANDRO J.Pannonius de Pecs / Hungría Hungría Suplente 2 
6411 ENCINAS ARQUERO, PABLO Esc.Administración Pública(EAP) -U Pilis Hungría Suplente 1 
5274 RAMOS MATEO, CARLOS HUGO J.Pannonius de Pecs / Hungría Hungría Suplente 1 
7376 DOMINGUEZ NAVARRO, DAVID Tel Aviv Israel Suplente 1 
5532 HERRERA DE MIGUEL, MARIA CRISTINA U. Saint Joseph / Beirut Líbano Suplente 3 
5155 GOMEZ SOTO, SILVIA U. Saint Joseph / Beirut Líbano Suplente 2 
2846 MACÍAS PAGÈS, VALÈRIA U. Saint Joseph / Beirut Líbano Suplente 1 
7863 MÉNDEZ GALLEGO, MACARENA Univ. de Vilnius Lituania Suplente 1 
7375 RODRIGUEZ PEREA, ANGELA Antananarivo Madagascar Suplente 1 
4629 GOMEZ MONTES, CRISTINA Universidad de Malta 2 Malta Suplente 3 
2444 CALERO GUERRERO, MARÍA DEL MAR Universidad de Malta 2 Malta Suplente 1 
5350 RUBIO PEREA, ENGRACIA Universidad de Malta 2 Malta Suplente 4 
7313 ROCA BAUTISTA, VANESSA Universidad de Malta 2 Malta Suplente 2 
6045 PALACIOS GUARDO, BLANCA Esc.Sup. de Traducción Rey Fahd/Tanger Marruecos Suplente 2 
2280 FRÍAS ARNÉS, JOSÉ FRANCISCO U Sidi Mohamed Ben Abdellah de Fez Marruecos Suplente 2 
3365 DIAZ OTI, VIRGINIA U Sidi Mohamed Ben Abdellah de Fez Marruecos Suplente 1 
7576 CONTELL, ESTHER Abuja Nigeria Suplente 1 
4136 CASAÑ NÚÑEZ, JUAN CARLOS Varsovia Polonia Suplente 1 
1449 MOJARRO ROMERO, JORGE Varsovia Polonia Suplente 2 
4921 LARA MONTERO, ALFONSO Bydgoszcz Polonia Suplente 1 
3912 LAZARO BELLO, ANGELES Jagiellonica de Cracovia Polonia Suplente 1 
2743 MARTIN GIJON, MARIO Varsovia Polonia Suplente 3 
3647 TORRES COBO, Mª ISABEL Olomouc República Checa Suplente 1 
6022 GALLARDO GRACIA, ANTONIO Ceské Budejovice República Checa Suplente 1 
6469 BORREGO RUIZ, DOLORES Ceské Budejovice República Checa Suplente 2 
6458 MARTÍN CAPARRÓS, AIDA MARÍA Olomouc República Checa Suplente 2 
7336 MUÑOZ MORENO, ELVIRA Olomouc República Checa Suplente 3 
7959 CERVANTES BONET, Mª PAZ Masaryk de Brno República Checa Suplente 2 
2971 CUADRADO SOTO, SANTIAGO Masaryk de Brno República Checa Suplente 1 
7754 MELERO CAMPOS, MARÍA ISABEL Masaryk de Brno República Checa Suplente 3 
5048 LIBERAL TRINIDAD, ANTONIA Universidad de Corea /Seúl República de Corea Suplente 1 
7363 GONZÁLEZ LOZANO, JAVIER Universidad de Corea /Seúl República de Corea Suplente 2 
6847 GARNICA GUERRERO, MARÍA JOSÉ Matej Bel / Banska Bystrica República Eslovaca Suplente 1 
3590 SOBRAL VÁZQUEZ, SONIA Iassi Rumanía Suplente 1 
3626 ROMERO GANUZA, PAULA Timisoara Rumanía Suplente 1 
4806 PADÍN ÁLVAREZ, MARTA Inst. Estatal de Relaciones Internacionales MGIMO de Moscú Rusia Suplente 1 
2600 SÁNCHEZ VILLAMOR, ANA BELÉN Piatigorsk Rusia Suplente 1 
5701 CRESPO BUENO, MÓNICA U. Gaston Berger de Saint Louis Senegal Suplente 2 
7279 LLEVOT FERNANDEZ, DENEBOLA AMALIA U. Gaston Berger de Saint Louis Senegal Suplente 3 
5708 MARTINEZ ESTEVEZ, NATHALI U. Gaston Berger de Saint Louis Senegal Suplente 1 
1277 ZAMORANO LLENA, MONTSERRAT Belgrado Serbia Suplente 1 
7607 ZAYAS RUÍZ, RAÚL Damasco 1 Siria Suplente 1 
1583 GARCIA ROCES, OLGA Universidad de Damasco 2 Siria Suplente 1 
7615 MASIP TELLO, SONIA Chulalongkorn Tailandia Suplente 1 
1578 GONZÁLEZ NÚÑEZ, NURIA Belén 1 Territorios Palestinos Suplente 1 
7288 DE LA FUENTE CAMARERO, FERNANDO U. Ciencias Sociales y Humanidades 2 / Ho Chi Minh Vietnam Suplente 2 
539 BARRIUSO VARONA, HELENA U. Ciencias Sociales y Humanidades 2 / Ho Chi Minh Vietnam Suplente 1 

5525 BEDOYA GRANDES, MARÍA DOLORES U. Nacional de Leng. Extranjeras Hanoi 2 y Pedagógica Vietnam Suplente 1 
5474 MIGUEL GUTIÉRREZ, LAURA DE Univ. Abierta de Ho Chi Minh 2 Vietnam Suplente 1 
2249 GARCÍA GONZÁLEZ, ARÁNZAZU U. Nacional de Leng. Extranjeras Hanoi 2 y Pedagógica Vietnam Suplente 2 
2397 LOPEZ TAPIA, FRANCISCO JAVIER Estudios Extranjeros 3 / Hanoi Vietnam Suplente 2 
6556 FERNÁNDEZ DE LLANOS, HELENA Estudios Extranjeros 3 / Hanoi Vietnam Suplente 1 

 


